PREFEITURA MUNICIPAL DE 'ESPIRÍTO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ."Mf 57.264.509 0001 -69

LEI No 254: DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005.

=Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de
Espírito Santo do Turvo para o período de 2006 a
2009.=

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita ~1unicipal de Espírito
Santo do TurYo. E s tado de Sã o Pa u io . no uso de suas atribuições
legais . FAZ S A.BER que a Câmara ~iunicipal aproYou e ela sanciona
e promulga a s eguinte LE= ~

Artigo 1~ - O Plano Plurianual do 1íunicípio de Espíri
to Santo do Tun-o para o exercício de 2006 a 2009. consutuído pe
los a n exos I.II .HI e IY cons tantes desta Lei . será executado nos ter
mos da Lei de Diretr1zes Orçamen tár1as de cada exercício e do 0::-
çamento _:\nual.

Artigo 2~ - A Lei de Diretrizes Orçamentárias de cada
exerc1c1o financeiro indicará os programas prioritários a serem In

cluídos no Proje to de Lei Orçamentária. sendo que o montante das
des pesas não deYerá ultrapassar a pre ... -isão das rece1tas .

Artigo 3°- O Plano Plurianual poderá ser alterado du
rante o exercício de execução. mediante :..ei específica de 1n1c:atr.-a
do Poder Execurh-o desde que se indiquem os r~cursos necessários
para tal .

Artigo 4°- . enhum inYestimento cuja execução uitra
passe um exercício finance1ro. poderá ser in1c1ado sem pré·.-ia lnclu
são no Plano Plurianual ou sem Lei que autorize sua inclusão.

Artigo 5 °- o Poder Execu tiYO poderá alterar as metas
físicas e fiscais estabelecidas. a fim de compatibilizar a despesa or
çada com a receita estimada em cada exercício. de forma a assegu
rar o permanente equilíbrio das contas públicas. de acordo com a

conjuntura do momento .

Artigo 6°- O Anexo I- estimativa de receitas orçamen
tartas. o Anexo li- descr1cão dos programas goYernamen
tais l metas / custos. o Anexo IH~ unidades executoras e ações volt~
das ao desen~:olYlmento do programa go\ ernamental. e o Anexo lV
estrutura de órgãos. unidades orçamentárias e executoras . . que
compõem o planejamento orçamentário. integram a presente Le1.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRÍTO SANTO DO TURVO

blicação.

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ!MF 57.264.509/0001-69

Artigo 7°- Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-

Registre-se e publique-se.
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 24 de

novembro de 2005.

p:;;EFEITURA ~AUN ' CIPAL
I!SPfRl 1'0 S •! :o DO T~JR · O - S. P.

-, • I ( I ~ ._ I Q r- - r r r t I ( l <; 0
v t .. , .. 11 '·' ...... b n!'

:).5''-1 , fis ..... :~ .Y ··· 'Livro p '' Oi

SANTO DO TURVO- SP
. - F (14)3375-1214- 3375-1211 I Fax(14)3375-1184-uno dos Santos, sino-Jardim Canaa - ones

CEP 18935-000- ES

	00253237
	00253239